MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 02/2024- NAPNE/DREP/DGES/RIFB/IFB

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA ATENDIMENTO ESPECÍFICO DO NAPNE

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria
n° 0720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de
2023, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas
(NAPNE), torna público o resultado final das inscrições e convocação para a entrevista
do Processo de Seleção de Estagiário para Atendimento Específico do NAPNE.

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Curso Matrícula do
candidato

Situação da
Inscrição

Resultado da
análise do
recurso

Pontuação
na Análise
Documental

EMI - Curso

Técnico em

Manutenção

Automotiva.

221092600017 INDEFERIDA Não
atendimento ao

item 5.2. e
enquadramento
no item 6.3.

-

Subsequente -

Curso Técnico

em

Manutenção

Automotiva.

211094100017 DEFERIDA - 15

211094100024 DEFERIDA - 30

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

Curso Matrícula do
candidato

Data da
Entrevista

Horário da
Entrevista

Local da
Entrevista

Subsequente -

Curso Técnico em

Manutenção

Automotiva.

211094100017 08/10/2024 19h40 Sala de
Reuniões

211094100024 08/10/2024 20h10 Sala de
Reuniões

2.1. A fase de entrevista será composta de entrevista individual e seguirá os critérios do
Anexo II do Edital, tendo duração máxima de 20 minutos.

2.2. Os(As) candidatos(as) convocados(as) para entrevista deverão comparecer
presencialmente nas dependências do IFB - Campus Estrutural, localizado no SCIA, Quadra
16, Área Especial n°. 01, Cidade do Automóvel, Sala de Reuniões, conforme dia e horário
designados.

2.3. Os(As) candidatos(as) que não comparecerem à entrevista, na data e no horário
estipulados, serão eliminados(as) do processo seletivo.

Assinado eletronicamente
GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral do Campus Estrutural